1

平成２７年度 第１０回教授会記録

日  時  平成２８年２月１７日（水）13 時 00 分～15 時 18 分

場  所   第１会議室

出席者  構成員１０４名中８５名出席（内委任状１１名）

記録の承認

 前回の教授会記録を承認した。

議 事

Ⅰ 報告事項

  学部長等から、下記事項について報告があった。

  （１）全学委員会関係

     １）第 144 回教育研究評議会（1月 21 日開催）

     ２）第 10 回部局長・部長会（2月 4日開催）

     ３）多様性人財活用推進会議（2月 4日開催）

  （２）学部内委員会関係

     １）企画運営委員会（1月 25 日開催）

     ２）総務委員会（2月 10 日開催）

     ３）予算施設管理委員会（2月 10 日開催）

     ４）動物実験審査委員会（1月 12・19 日開催）

     ５）広報推進室会議（2月 12 日開催）

 Ⅱ 承認事項

   下記事項について、承認した。

（１）課程長・学科長の選出

（２）岐阜大学応用生物科学部客員獣医学系教授等の称号付与

（３）岐阜大学客員教授の称号付与

（４）次期岐阜フィールド科学教育研究センター長候補者

（５）次期動物病院長候補者

（６）海外渡航

（７）復学願出

（８）研究生の入学願出

（９）短期特定課題受託研修生の受入

（10）応用生物科学部規程第４条第５に定める授業科目

（11）平成 29 年度第３年次編入学学生募集要項（応用生命科学課程・生産環境科学課程）

2

Ⅲ 協議事項

  下記事項について、審議を行い、承認した。

（１）教育職員人事

   １）共同獣医学科

（臨床獣医学講座・獣医分子病態学）教授

   ２）応用生命科学課程・食品生命科学コース

（応用生命科学講座・食品科学系）教授

   ３）共同獣医学科

（臨床獣医学講座・産業動物臨床学）助教

   ４）応用生命科学課程・食品生命科学コース

（応用生命科学講座・食品科学系）助教

   ５）生産環境科学課程・応用植物科学コース

（生物生産科学講座・植物生産科学系）助教

   ６）附属動物病院

（放射線治療システム管理担当）助教

（２）規程等の一部改正

   １）岐阜大学応用生物科学部規程

   ２）岐阜大学応用生物科学部附属動物病院診療規程

   ３）岐阜大学応用生物科学部附属動物病院における個人情報の取扱要領

（３）岐阜大学応用生物科学部客員応用生物科学系教授の称号付与

（４）岐阜大学応用生物科学部とぎふ農業協同組合との連携に関する協定の締結

（５）特任教員の雇用申請

Ⅳ その他

  学部長等から、下記事項について連絡等があった。

（１）新任教員の紹介・就任挨拶

（２）省エネ自己チェックシート

（３）前期日程試験・後期日程試験

（４）個人情報保護教育研修会

（５）応用生物科学部シンポジウム

（６）海外渡航に伴う挨拶

（７）和朗会からの連絡

（８）各務同窓会からの連絡

Ⅴ 次回の教授会は、３月１６日（水）13 時 00 分から開催することとした。